














 

 

 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа  
имени А.С. Макшанцева п. Кедровый» 

 
ПРИКАЗ 

   «23» сентября 2022 г.                  п. Кедровый                                       № 199 -О 

 

 Об организации Учебных сборов допризывной молодежи  

 

 Во исполнение постановления администрации Ханты-Мансийского района от 
20.09.2022 №1210-р «Об организации и проведении в 2022 году учебных сборов 
допризывной молодежи Ханты-Мансийского района», на основании приказа 
комитета по образованию Ханты-Мансийского района 06-Пр-525-О от 23.09.2022г. 
«Об организации и проведении в 2022 году учебных сборов допризывной 
молодежи Ханты-Мансийского района» и письма комитета по образованию Ханты-

Мансийского района 06-Исх- 4311 от 13.09.2022г, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в Учебных сборах допризывной молодежи Ханты-

Мансийского района юношей 11 классов в период с 12 по 16 октября 2022 года на 
базе военного учебного центра Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный 
университет», расположенного по адресу: город Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д.16;  

2. Назначить ответственным за сопровождение участников учебных 
сборов, учителя физкультуры (А.Л. Томилина) и возложить на него 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся от места проживания до места 
проведения учебных сборов и обратно; 

3. Утвердить обучающихся 11 класса (приложении 1) на Учебные сборы 

4. А.Л. Томилину в день приезда иметь при себе и предоставить 
следующие документы: 

1) копию и оригинал свидетельства о рождении или паспорта на каждого 
участника Сборов; 
2) приказ руководителя образовательной организации о назначении 
ответственного лица за жизнь и здоровье участников Сборов; 



3) справку – ведомость о проведении инструктажа по технике безопасности, 
заверенную руководителем образовательного учреждения; 

4) согласие на обработку персональных данных; 

5) письменное согласие родителей (законных представителей) на выезд на 
каждого участника Сборов; 
6) для получения первичной медико-санитарной помощи, при выборе врача 
и медорганизации граждане (их законные представители) дают 
информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство  
(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 20 декабря 
2012 г. N 1177н «Об утверждении порядка дачи информированного 
добровольного согласия на медицинское вмешательство и отказа  
от медицинского вмешательства в отношении определенных видов 
медицинских вмешательств, форм информированного добровольного 
согласия на медицинское вмешательство и форм отказа от медицинского 
вмешательства»);   

7) согласие о соблюдении правил пребывания на Учебных сборах 
допризывной молодежи Ханты-Мансийского района; 

8) заявку на участие в Учебных сборах допризывной молодежи Ханты-

Мансийского района с отметкой врача о допуске школьников к участию в 
Сборах. 

5. Контрактному управляющему (Захаровой О.А.) обеспечить страхование 
участников на период проведения учебных сборов и обеспечить заключение 
договора с Центром дополнительного образования Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Югорский государственный университет» на оказание 
образовательной услуги по дополнительной общеразвивающей программе 
«Начальные знания в области обороны и подготовка по основам военной 
службы»; 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 

        Директор школы                                                                       И.А.  Ведерникова  

 С приказом ознакомлены:                                                     А.Л. Томилин 

  

 

 

Приложение 1  
к приказу МКОУ ХМР СОШ  

им А.С. Макшанцева п. Кедровый 



№199-О от 23.09.2022 

 

 

Список обучающихся Учебных сборов  

№п/п ФИО Дата рождения  
1.  Дадаев Адлан Вахаевич             

 

28.10.2005         

2.  Иванов Вячяслав Сергеевич           

 

06.10.2005              

3.  Новиков Андрей Сергеевич            

 

10.12.2005           

4.  Шинкоренко Ярослав Андреевич 17.04.2006          

 

 





 

 

 

муниципальное казенное общеобразовательное  
учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа  
имени А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

 

ПРИКАЗ 

   «26» апреля 2023 г.                        п. Кедровый                                              № 96-О 

 

О проведении фестиваля военно-патриотической песни к 78-летию 
Победе в Великой Отечественной Войне  

 

На основании плана воспитательной работы, на основании плана 
межведомственного взаимодействия на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 05.05.2023 г. в «Сельском Доме культуры и досуга» 
сельского поселения Кедровый фестиваль военно-патриотической песни 
среди 1-10 классов. 

2. Классным руководителям 1-10 классов: 
2.1. Подготовить к фестивалю художественный номер на военно-

патриотическую тему.  
2.2. Провести генеральную репетицию в «Сельском Доме культуры и 

досуга» 04.05.2022 согласно графику (приложение). 
3. Обеспечить классным руководителям соблюдение техники 

безопасности обучающихся 1-10 классов во время следования по маршруту: 
МКОУ ХМР СОШ им А.С. Макшанцева п. Кедровый-«Сельский Дом 
культуры и Досуга» 

4. Назначить ответственных во время проведения репетиции 4 мая и 
фестиваля 5 мая: 

- А.А.Спиридонову, педагога-организатора, за разработку сценарий 
фестиваля военно-патриотической песни и видеосъемку;  

5. Классным руководителем провести инструктаж с обучающимися 
при проведении массовых мероприятий на базе других учреждений.    

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                                                                               И.А. Ведерникова 






